Aracaju, 13 de fevereiro de 2023.

OFÍCIO GP Nº 106/2023

Ao Senhor,

Raimundo de Brito Ferreira

Gerente Executivo do INSS em Sergipe

Senhor Gerente,

Em atenção aos documentos ID 10528251 e 10528262 enviado pela

Gerência Executiva do INSS em Aracaju.

A Ordem dos Advogados do Brasil - Seccional Sergipe, inscrita (o) no

CNPJ nº 13.122.676/0001-08 representada por seu Presidente, Danniel Alves

Costa, CPF: 011.209.195-41, reafirma o interesse na celebração de Acordo de

Cooperação Técnica (ACT) para operacionalização de requerimento de serviços

previdenciários e assistenciais na modalidade atendimento à distância, ao tempo

em que aprova a minuta do acordo e seu respectivo plano de trabalho,

ressaltando-se que ambos se coadunam a sua missão institucional.

Assim, é de interesse desta Seccional a facilitação do acesso dos seus

representados aos serviços previdenciários prestados pelo INSS.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar os nossos protestos de

elevada estima e distinta consideração.

 Atenciosamente,

                                  Danniel Alves Costa

Presidente da OAB/SE

cezarfs@gmail.com
Rectangle